
Strona 1 z 4

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r.
w sprawie wyznaczenia szlaku dla ruchu pieszego i rowerowego na terenie rezerwatu 

przyrody „Źródliska Biegały”

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1478) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Na terenie rezerwatu przyrody „Źródliska Biegały”, położonego na terenie gminy 

Malechowo w powiecie sławieńskim, wyznacza się szlak dla ruchu pieszego i rowerowego, o 

łącznej długości  885 m.

§ 2.  Położenie i przebieg wyznaczonego szlaku w postaci mapy oraz w postaci listy 

współrzędnych punktów załamania układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19921)

 są określone w załączniku do zarządzenia.

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody 

w Szczecinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

Regionalny  Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 
odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151) 



Strona 2 z 4

Załącznik do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
wyznaczenia szlaku dla ruchu pieszego i rowerowego na terenie 
rezerwatu przyrody „Źródliska Biegały”.

Przebieg szlaku na terenie rezerwatu przyrody „Źródliska Biegały” 



Strona 3 z 4

Przebieg szlaku na terenie rezerwatu przyrody „Źródliska Biegały” w postaci listy współrzędnych 
punktów załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

L.p X Y komentarz
1 710554,26 345717,26 szlak poza rezerwatem
2 710546,57 345724,11 szlak poza rezerwatem
3 710527,96 345750,81 szlak poza rezerwatem
4 710520,90 345753,09 szlak poza rezerwatem
5 710509,52 345754,85 szlak poza rezerwatem
6 710476,18 345778,15 szlak poza rezerwatem
7 710443,50 345789,80 szlak poza rezerwatem
8 710423,11 345794,01 szlak poza rezerwatem
9 710394,40 345803,94 szlak poza rezerwatem
10 710359,52 345816,48 szlak poza rezerwatem
11 710249,65 345844,98 szlak poza rezerwatem
12 710201,21 345840,69 szlak poza rezerwatem
13 710446,68 345856,72 szlak poza rezerwatem
14 710454,09 345857,08 szlak poza rezerwatem
15 710471,22 345858,58 szlak poza rezerwatem
16 710495,58 345864,01 szlak poza rezerwatem
17 710522,48 345870,20 szlak poza rezerwatem
18 710535,72 345872,13 szlak poza rezerwatem
19 710558,07 345875,22 szlak poza rezerwatem
20 710575,20 345876,32 szlak poza rezerwatem
21 710201,21 345840,69 szlak w rezerwacie
22 710197,09 345840,33 szlak w rezerwacie
23 710169,83 345845,09 szlak w rezerwacie
24 710147,64 345852,85 szlak w rezerwacie
25 710097,63 345855,54 szlak w rezerwacie
26 710079,44 345857,97 szlak w rezerwacie
27 710055,00 345856,09 szlak w rezerwacie
28 710043,31 345866,25 szlak w rezerwacie
29 710021,48 345881,81 szlak w rezerwacie
30 710001,87 345893,99 szlak w rezerwacie
31 709987,11 345883,75 szlak w rezerwacie
32 709976,72 345883,51 szlak w rezerwacie
33 709926,03 345915,85 szlak w rezerwacie
34 709938,98 345929,77 szlak w rezerwacie
35 709961,66 345948,45 szlak w rezerwacie
36 709963,25 345982,84 szlak w rezerwacie
37 709962,28 345960,35 szlak w rezerwacie
38 710031,02 345956,57 szlak w rezerwacie
39 710071,17 345947,89 szlak w rezerwacie
40 710129,75 345929,45 szlak w rezerwacie
41 710158,23 345920,06 szlak w rezerwacie
42 710199,97 345895,47 szlak w rezerwacie
43 710239,46 345885,43 szlak w rezerwacie
44 710288,97 345877,34 szlak w rezerwacie
45 710331,21 345873,82 szlak w rezerwacie
46 710393,05 345860,66 szlak w rezerwacie
47 710406,72 345857,56 szlak w rezerwacie
48 710433,03 345856,04 szlak w rezerwacie
49 710446,68 345856,72 szlak w rezerwacie



Strona 4 z 4

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2024 r., poz. 1478), na obszarze rezerwatów przyrody zabrania się ruchu pieszego 
i rowerowego za wyjątkiem szlaków, tras i miejsc wyznaczonych przez regionalnego dyrektora 
ochrony środowiska. Wyznaczenie powyższych szlaków, tras i miejsc następuje poprzez wydanie 
zarządzenia. 

Rezerwat przyrody „Źródliska Biegały” uznany został na mocy zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 13 października 2022 r. w sprawie rezerwatu 
przyrody "Źródliska Biegały" (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4435). Celem ochrony w rezerwacie jest 
zachowanie szczególnych walorów przyrodniczych ekosystemu rozległej niszy źródliskowej cieku 
Biegała wraz z mechanizmami jej funkcjonowania, jako złożonego systemu wzajemnego 
oddziaływania procesów hydrologicznych, geomorfologicznych i biotycznych.

Trasa wyznaczonego szlaku przebiega przez grunty własności Skarbu Państwa w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Polanów. Wnioskiem z dnia 
7 maja 2024 r., znak: Z1G.7212.10.2024 Nadleśniczy Nadleśnictwa Polanów wniósł o udostępnienie 
szlaku przebiegającego przez rezerwat przyrody „Źródliska Biegały” w celu skanalizowania ruchu 
turystycznego w wyznaczonych trasach oraz przybliżenie lokalnej społeczności przedmiotu ochrony 
i zasadności powołania rezerwatu przyrody. 

Wyznaczenie szlaku dla ruchu pieszego ma na celu ukierunkowanie ruchu turystycznego, 
w tym ograniczenie penetracji rezerwatu przyrody skutkującej wydeptywaniem źródlisk oraz 
niszczeniem roślinności. Wyznaczając przedmiotowy szlak, Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Szczecinie zakłada, że w głównej mierze będzie on wykorzystywany w celach 
edukacyjnych. Zgodnie z definicją zawartą w ustawie o ochronie przyrody, rezerwat przyrody 
obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i 
siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt i siedliska grzybów oraz twory i 
składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, 
naukowymi, kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. Zatem celem istnienia rezerwatów jest 
ochrona ponadprzeciętnych wartości przyrodniczych oraz zachowanie różnorodności biologicznej. 
Rezerwaty przyrody pełnią również funkcje edukacyjne, naukowe i turystyczne, umożliwiając 
społeczeństwu poznanie i zrozumienie znaczenia ochrony przyrody oraz poszerzenie wiedzy o 
elementach przyrodniczych, zachodzących w nich zjawisk oraz zależności między nimi. Powyższe 
znajduje odzwierciedlenie w przepisach art. 2 ust. 2 pkt 7 ustawy o ochronie przyrody, zgodnie z 
którym jednym z celów ochrony przyrody jest kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec 
przyrody przez edukację, informowanie i promocję w dziedzinie ochrony przyrody. 

Wyznaczony szlak częściowo przebiega po istniejących i funkcjonujących w rezerwacie 
szlakach leśnych. Jego udostępnienie związane będzie również z wykonaniem infrastruktury 
ukierunkowującej ruch turystyczny, w tym ścieżek, kładek, platformy widokowej oraz tablic 
informacyjnych prezentujących wartości przyrodnicze rezerwatu. Wyznaczona ścieżka umożliwi 
zwiedzającym obserwację nadrzecznych lasów, nisz źródliskowych oraz elementów przyrody 
nieożywionej bez wywierania negatywnego wpływu na walory przyrodnicze tego obszaru 
(wydeptywanie stoków, niszczenie roślinność). W związku z powyższym udostępnienie rezerwatu 
przyrody poprzez wyznaczenie szlaku nie wpłynie negatywnie na cel ochrony rezerwatu przyrody. 

Zgodnie z regulacjami ustawy o ochronie przyrody zarządzenie regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska w sprawie w sprawie wyznaczenia szlaku na terenie rezerwatu przyrody nie stanowi aktu 
prawa miejscowego. Z uwagi na powyższe przedmiotowe zarządzenie nie wymaga uzyskania 
uzgodnienia z Wojewodą wynikającego bezpośrednio z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190). Jego treść 
dostępna jest na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-
regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2024-12-30T10:51:15+0000
	S. Jurzyk-Nordlöw Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




